Juramenti quod praestabis talis est, = Ego Joannes Hormez Patriarcha Babylonensis Chaldaeorum ab hac hora etc.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo trigesimo tertio nonas Julii Pontificatus Nostri anno secundo.

Postmodum concessum fuit eidem Patriarchae a Sanctitate Sua Sacrum Pallium de corpore Beati Petri sumptum sub eadem die.

LITERAE APOSTOLICAE SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
GREGORII PAPAE XVI.

*Erigit in Diaecesim proprie dictam Guardianatum Galviensem
in Hibernia.*

G R E G O R I U S E P I S C O P U S

Servus Servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

Sedium Episcopaliū erectiones pro Gregis Dominici commodo, et faciliori regimine sancire consueverunt Romani Pontifices, ne impensae, qua premuntur de salute animarum sollicitudini defuisse viderentur; Nosque item ubi in rei sacrae utilitatem cessura dignoscantur benignitatis Apostolicae providentiam desiderari minime patimur. Jam usque a XV. Saeculo, rec. mem. Innocentius PP. Octavus Praedecessor Noster, gravibus de causis, et adjunctis illorum temporum accomodatis, Apostolicis suis litteris datis die octava mensis Februarii anni Domini millesimi quadringentesimi octogesimi quarti, Civitatem Galviam cum suo Districtu, quoddam veluti nullius censendam esse, decrevit, statuitque Superiorem Ecclesiasticum appellandum esse Guardianum, et idcirco Districtus ille ex tunc Guardianatus Galviensis fuit vocitatus. Hujusce autem Guardianatus instituendi ratio fuerat praecipua, ut Angli eo tempore Galviam incolentes, proprium haberent Superiorem Ecclesiasticum, simulque immunes ab incursionibus, et vexationibus finitimorum hominum, qui tunc Anglis Galviae incolis erant infensi, Anglicanum Ritum possent observare. Primariis insuper Anglis Galviam incolentibus, qui tribus et Patroni laici fuerunt appellati, Guardianum eligendi contulit privilegium, voluitque Guardiani munus ad unum dumtaxat perdurare, et novam quotannis Guardiani fieri electionem, itemque collegiatam Ecclesiam sub invocatione Sancti Nicolai

Galviae existentem Sedem esse quodammodo Guardianatus, et quoddam Guardiani quasi Capitulum efformari a nonnullis Sacerdotibus Vicariis appellatis, qui una cum Guardiano diversas Galviae Paroecias tum intra tum extra Civitatem administrarent. Horum autem Vicariorum Electionis privilegium tribuit memoratis Patronis laicis, ita ut Guardianus Electus institutionem a Vicariis acciperet, et Vicarii a laicis Patronis electi, a Guardiano canonice instituerentur. Graves deinde inter Archiepiscopum Tuamensem, et Clerum Populumque Galviensem, circa Guardianatus Galviensis privilegia excitatae controversiae, cla. mem. Clementem PP. XII. Praedecessorem similiter Nostrum adduxerunt ad edendas die 21. Aprilis anni 1733. Apostolicas in forma Brevis litteras incipien. = Redemptoris = quae imminuendis saltem incommodis, opportune in primis esse videbantur. Cum enim Civitas, et Districtus Galviensis ad Provinciam metropolitanam Connaciensem pertineant; jura metropolitana in illum Guardianatum asserta fuerunt, emissa declaratione, ad Metropolitanum spectare jus visitationis quolibet triennio faciendae in eo Guardianatu, et appellationes a sententia Guardiani in secunda instantia excipiendi, exponendo disertius inter cetera, et declarando quod ad asserendam, et explicandam Guardiani jurisdictionem, in primis necessarium erat, ac etiam est sancitum, ut Guardiani electio non quotannis, sed quolibet triennio fieret, et collatum munus Guardiani ad tres annos in posterum perduraret. Frequentes in posterum ad hanc S. Sedem allatae fuerant quaelaelae, ex quibus apparebat valde difficile evasisse ea in electione Guardiani et Vicariorum servare, quae ad negotium ejusmodi, cum vera Ecclesiae utilitate peragendum, necessario servari debent. Tales profecto litterae, non solum a Connaciensis Provinciae, sed etiam a reliquarum Hiberniae Provinciarum Episcopis, scriptae ac probatae ad hanc S. Congregationem de Propaganda Fide fuerunt missae, quibus exponebantur rationes omnes gravissimae requirentes omnino, ut ad Religionis Catholicae bonum Civitati, et Districtui Galviensi procurandum, Ecclesiastica illius Regionis negocia Sedes Apostolica componenda susciperet, quoniam eas causas, quae laudatum Pontificem Innocentium ad illum Guardianatum instituendum adduxerant, jam amplius non adesse luculenter ostendebant, et jus seu privilegium Electionum ab eo concessum, atque a Clemente PP. XII. confirmatum, ita irregulariter exercen. dictitabant; ut maximae civium parti omnino incongruum videretur, nec posset sine ambitu, et sine turbis effectum suum sortiri. Talis demum omnium rerum est facta expositio, ut aperte constiterit ad Catholicae Religionis utilitatem, ad Ecclesiastici Ordinis servandum decus, ac disciplinam, ad totius Gregis curam spiritualem salubrius gerendam, necesse fore Galviam ejusque Districtum ad eam Ecclesiastici regiminis formam perducere, quae universalis Ec-

clesiae disciplinae ac regimini per cunctas Hiberniae partes prorsus esset consentanea. Id autem non aliter effici posse, nisi Galviam in propriam Episcopalem Dioecesim a ceteris omnibus distinctam erigendo, tum Cleri, tum Populi Galviensis omnes ordines declararunt. Hanc in finem sa. mem. Pius PP. VIII. itidem Praedecessor Noster, Venerabiles Fratres Thomam Kelly Episcopum Dromorensem, ac Guillelmum Crolly Episcopum Dunensem, et Connorensem de praedictae Congregationis consilio, Galviam misit cum sui in forma Brevis Apostolicis litteris datis die XVI. Junii anno 1830., quibus ostendebatur praedicto Dromorensi Episcopo, una cum memorato Episcopo Dunensi et Connorensi, munus ab Apostolica Sede fuisse collatum, ut conciliatoris munere fungens, Ecclesiastica Galviensis Districtus negocia opportuna methodo componenda curaret, quod sibi feliciter contigisse, idem Thomas Episcopus renuntiavit binis Epistolis datis decima tertia et vigesima secunda diebus superioris octobris, asserendo universorum ordinum ipsius Civitatis erga Sedem Apostolicam singularem observantiam, ardensque desiderium, propriam habere Sedem Episcopalem, Archiepiscopo Tuamensi suffraganeam, ut sublata hoc pacto veteris Ecclesiastici regiminis forma ibi vigente, gravia usque adhuc perpessa incommoda, imposterum evitentur. Nos igitur accepto voto memoratae S. Congregationis de Propaganda Fide, et admissa Guardianatus Galviensis dimissione sponte facta a Venerabili Fratre Edmundo Frenck Episcopo Duacensi, et Finaborensi ad suas Diaeceses sese conferendi parato, ac insuper inspecta tum praedicti Guardiani Frenck tum Patronorum laicorum, seu Tribuum Galviensium summa cum laude peracta renunciatione privilegiorum, quae hactenus in Guardiani, et Vicariorum electionibus obtinuerant, simulque reliquorum ordinum civium Galviensium de rebus Ecclesiasticis feliciter absolvendis, concordi animo sollicitudine omnibusque plenarie, ac rite perpensis ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris deque Apostolicae potestatis plenitudine praevia suppressione, extinctione, et annullatione supradictorum Guardianatus, et Vicariatuum Galviensium, firma tamen possessione Paroeciarum a modernis Vicariis respective obtentorum collegiatam Ecclesiam Galviensem sub invocatione Sancti Nicolai ad gradum Cathedralis Ecclesiae evehimus, et extollimus. Illamque metropolitico Jure pro tempore exercentis Archiepiscopi Tuamensis, uti Suffraganeam subjicimus, ac in ea Sedem, Cathedram, et Dignitatem Episcopalem pro uno deinceps Episcopo Galviensi nuncupan., qui Diaecesim habeat ex ipsa Civitate, ac Districtu Galviensi efformandam, qui Ecclesiae, Civitati, ac Diaecesi Galviensi prosit, ac omnia, et singula jura, officia, et munia Episcopalia exerceat, eadem Apostolica auctoritate erigimus, et constituimus. Futuro interea Episcopo Galviensi facultatem tribuimus, novum Cathedrale Capitulum stabiliendi iis mo-

do, et forma, quibus pro sui iudicio, et prudentia, magis in Domino expedire iudicaverit. Ut autem congrue, ac decenti pro tempore exercitis Episcopi Galviensis sustentationi, et Pastoralium munerum comodo exercitio consulatur, prae oculis habentes ejusdem Episcopatus annuos redditus ad biscentum dumtaxat libras monetae Anglicanae posse aestimari, et ideo valde aequum esse alia ipsi comparare subsidia, decernimus, ut cum Episcopo Galviensi mos ille servandus sit, quem Apostolica Sedes erga reliquos Hiberniae Episcopos servat, aliquam scilicet Paroeciam tanquam mensalem iis conferendo, qua possint ex parochialibus redditibus temporalibus occurrere necessitatibus. Atque idcirco Parochialem Ecclesiam Galviensem de Ragoon nuncupatam a supramemorato Praesule French in praesens obtentam, et ab eo resignandam, cum ad proprias Diaeceses se conferat, reservata sibi vita sua naturali durante pensione annua, respondente tertiae parti fructuum, vel reddituum ipsius Paroeciae, illam, futuro Episcopo Galviensi una cum Episcopali Ecclesia retinendam, pari Apostolica auctoritate ex nunc pro tunc conferendam statuimus. Praesentes vero litteras et in eis contenta quaecumque nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut quolibet alio quantumvis substantiae defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari minime posse, sed semper et perpetuo validas et efficaces existere, et fore, et ab omnibus ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum observari debere, et si secus super his a quoquam contigerit attentari, irritum et inane decernimus, non obstantibus laudatorum Innocentii Octavi, et Clementis Duodecimi, aliorumque Romanorum Pontificum litteris, Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque, et speciali, et individua mentione dignis contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrarum suppressionis, erectionis, statuti, facultatis, decreti, derogationis, ac voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem anno Incarnat. Dominicae millesimo octingentesimo trigesimo primo, sexto kal. Maii Pontificatus Nostri anno I.

B. Card. Pacca Pro-Datarius.

Visa de Curia D. Testa

J. Card. Albanus.

V. Cugnionus.

Tom. V.

I

Visitorem Apostolicum Coenobii S. Petri in Montorio, et Collegii Missionum ibi existentis constituit Eñum S. R. E. Cardinalem Jacobum Philippum Fransonium.

Dilecto Filio Nostro Jacobo Philippo S. R. E. Presbytero
Cardinali Frasoni nuncupato.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Dilecte Fili Noster Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Volentes Nos Sacrae Visitationis inquisitione statum Coenobii et Collegii Fratrum Minorum Sancti Francisci Reformatorem nuncupatorum in Sancto Petro in Montorio Urbis prospicere, et de tua prudentia, doctrina, religione, et rerum usu plurimam in Domino fiduciam habentes, Te, Dilecte Fili Noster, in Visitorem Apostolicum Coenobii, et Collegii praedictorum cum omnibus, et singulis facultatibus, juribus, et indultis huic muneri adnexis, auctoritate Apostolica tenore praesentium ad Nostrum, et Sedis Apostolicae arbitrium eligimus, et deputamus. Quocirca universis et singulis dictorum Coenobii, et Collegii Superioribus et Fratribus, aliisque ad quos spectat, ac quomodolibet spectabit in virtute Sanctae Obedientiae praecipimus, atque mandamus, ut Te in Visitorem Apostolicum per Nos juxta tenorem praesentium electum, et constitutum omni cum reverentia excipiant, Tibique pareant, faveant, et assistant: Non obstantibus Constitutionibus et sanctionibus Apostolicis, nec non dictorum Coenobii, et Collegii etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 30. Aug. 1831. Pontificatus Nostri anno primo.

Th. Card. Bernetti.

Episcopi Philadelphiensis R. P. D. Enrici Conwell jurisdictionem Episcopalem cessasse declarat, et illa R. P. D. Kenrick Coadjutorem ab Apostolica Sede donatum esse.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad futuram rei memoriam.

Summi Consilii Pontifex Pius VIII. Praedecessor Noster quum

Venerabilem Fratrem Franciscum Patritium Kenrick Episcopum Arathensem in partibus infidelium instituit, et Coadjutorem cum jure successionis Ven. Fratris Henrici Conwell istius Philadelphiensis Ecclesiae Episcopi deputavit; gravissimis causis adductus, de consilio Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum, confirmavit Decretum jam ante a se editum, quo idem Episcopus Conwell omni jurisdictione Episcopali in illam Diaecesim destitutus intelligi deberet, et praeterea eam omnem jurisdictionem ipsi Episcopo Kenrick ejus Coadjutori confirmare statuit. Cum vero pluribus acceptis testimoniis locupletibus luculentisque constet per istam Diaecesim hoc generatim exploratum non esse, tranquillitati idcirco atque ordini in ejus regimine aliqua ratione prospiciendi necessitatem perspeximus. Qua propter de consilio eorundem Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium singulis Christifidelibus totius Philadelphiensis Diaecesis notum, manifestumque facimus commemoratum Episcopum Conwell vi Decreti ab ipso Praedecessore Nostro confirmati ab omni jurisdictionis Episcopalis exercitio cessasse, et nunquam ab hac Apostolica Sede in eo fuisse restitutum, sed eam omnem jurisdictionem in Ven. Fratre Francisco Patritio Kenrick, cui jam collata fuerat, omnino contineri. Interea vero dum hoc declaramus, et patefacimus, auctoritate Nostra utrique Clero, et Populo universo Diaecesis Philadelphiensis mandamus, ut Episcopum Kenrick hujusmodi potestate insignitum recipiant, et admittant, eique plenam obedientiam, et reverentiam exhibeant, alioquin sententiam, quam rite tulerit, quamque statuerit poenam adversus inobedientes, et contumaces ratam habebimus, et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 9. Septembris 1831. Pontificatus Nostri anno primo.

Th. Card. Bernetti.

Erigit Vicariatum Apostolicum in Regno Coreae.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito Pastoralis officii superna Dei providentia humeris nostris impositi onus ferentes totius Gregis Dominici, illis praecipue ovibus, quae Regiones a Sede hac Apostolica, ubi Catholicae centrum est unitatis, longe dissitas incolunt, majori consulendum sedulitate

censemus, ut in adventu Pastoris aeterni reperta, sicut oportet, per Apostolicam curam intra verum ovile ad pascua coelestia vocari valeant, feliciterque perducant. Quum non minima spes fulgeat, ut tandem aliquando in Coreae Regnum Missionarii Apostolici ingredi queant, qui Christianorum illic degentium necessitatibus subveniant, eamque Vineae Domini partem Catechesibus excolant et Sacramentorum administratione: Quumque praefati Regni Incolae non nisi raro, et difficillime cum ceteris Sinarum Regionibus communicare possint, Nos de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negociis Propagandae Fidei praepositorum consilio, opportunum ducimus, Regnum Coreanum nunc pro tunc in novum Vicariatam Apostolicam constituere ab Episcopo Pekinensi omnino independentem. Motu igitur proprio ac ex certa scientia, et matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, vi praesentium Litterarum Apostolicarum, Coreanum Regimen in novum Vicariatam Apostolicam nunc pro tunc erigimus, et in eo Vicariatam Apostolicam constituendum ab Episcopo Pekinensi omnino independentem declaramus, ac hujusmodi Vicario ab hac Sancta Sede eligendo omnes et singulas facultates Vicariis Apostolicis in Regionibus Sinarum vel locis adjacentibus concedi solitas dicta nostra auctoritate concedimus et impertimur, decernentes has praesentes Nostras litteras firmas, validas, ac efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, ac iis ad quos spectat, ac in futurum spectabit, plenissime suffragari, et ab omnibus inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios et Delegatos, et Causarum Palatii Apostolici auditores, Sanctae Sedis Nuntios, ac S. R. E. Cardinales, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate judicari et definiiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et sanctionibus Apostolicis etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 9. Septembris 1831. Pontificatus Nostri anno primo.

Th. Card. Bernetti.

Vicarium Apostolicum constituit in Regno Coreano.

Ven. Fratri Bartholomaeo Bruguiere Episcopo Capsen.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

*Venerabilis Frater, Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Pastorale officium Nobis ex alto commissum nihil Nos magis sollicitat quam Christifidelibus ut in viam mandatorum Dei dirigantur, atque ad aeternam animarum suarum assequendam salutem opportunis praesidiis adjuventur, omni quo cum Deo possumus studio providere. Quum itaque tu, Ven. Frater, qui Coadjutor Episcopi Sozopolitani Vicarii Apostolici Siamensis, humiliter petieris, ut tibi liceat Coreanum Regnum ingredi, et Coreanorum Neophytorum curam suscipere, Nos perpensis Coreanorum Christianorum necessitatibus, habitaque insuper ratione quod Vicarius Apostolicus Siamensis facili negotio alium idoneum Presbyterum invenire possit, quem in Coadjutorem sui eligat, de consilio Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium tuis precibus benigne annuentes, tibi permittimus, ut, si nihil obstat, ad novam Missionem proficiscaris, qua quidem ad exitum prospere feliciterque perducta, etiam nunc Te in Vicarium Apostolicum pro Regno Coreae cum omnibus facultatibus Vicariis Apostolicis in Regionibus Sinarum, vel Sinis adjacentibus concedi solitis ad Nostrum, et Sedis Apostolicae beneplacitum auctoritate Apostolica tenore praesentium eligimus, et deputamus, facimus, et constituimus, salva tamen semper in praemissis Congregationis eorumdem Cardinalium auctoritate. Mandamus propterea in omnibus, et singulis ad quos spectat, ac spectabit in posterum, ut tibi in praemissis prompte pareant, et obediant, tuaque salubria monita, et mandata humiliter suscipiant, et efficaciter adimplere procurent, alioquin sententiam sive poenam, quam rite tuleris, seu statueris in rebelles ratam habebimus, et faciemus auctorante Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Non obstantibus etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. M. M. sub annulo Piscatoris die 9. Septembris 1831. Pontificatus Nostri anno primo.

Th. Card. Bernetti.

Visitatorem Apostolicum constituit Monasterii S. Mariae de Cabra Ordinis S. Dominici, R.P.D. Archiepiscopum Dublinensem.

Ven. Fratri Danieli Archiepiscopo Dublinen.

GREGORIUS PAPA XVI.

Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Quum Dilectae in Christo Filiae Moniales Ord. S. Dominici Monasterii S. Mariae de Cabra prope Dublinium pluribus, et quidem gravibus adductae rationibus, omnino necesse esse exposuerint ad tranquillitatem recuperandam ad Monasterii disciplinam, et ejusdem temporalem reparandam administrationem, Monasterium ipsum tuae jurisdictioni subijci, Nos rebus omnibus mature perpensis, consideratisque testimoniis veritatem totius rei confirmantibus, earum votis benigne annuere censuimus; Nos igitur omnes, et singulos quibus hae litterae favent peculiari beneficentia prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis etc. censentes, tua prudentia, integritate, vigilantia, et religionis zelo plurimum confisi de VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio Te in ejusdem Monasterii Visitatorem Apostolicum harum litterarum vi ad Nostrum, et hujus S. Sedis voluntatem constituimus, et deputamus, interdicta interim in illud jurisdictione dilectorum filiorum PP. Ord. S. Dominici Praedicatorum nuncupat. Tibi propterea Ven. Frater injungimus, ut dictum Monasterium per Te vel per alium, seu alios Ecclesiasticos viros a Te eligendos visites, ac in illius regularem disciplinam annuosque redditus, et proventus, atque etiam jura, expensas, et aes alienum si quid fuerit conflatum, accurate inquireas, ac omnia quae pro recta illius disciplina et aeconomica administratione juxta datam Tibi a Domino prudentiam, necessaria, et opportuna fore duxeris, statuas, praescribas, decernes. Nos enim Tibi quaslibet facultates gerendi, decernendi, exequendi, et fieri mandandi tribuimus, et impertimur. Mandamus autem in virtute S. Obedientiae, ac sub poenis arbitrio Nostro infligendis omnibus ad quos spectat ut Te in Visitatorem Apostolicum Monasterii de quo agitur constitutum reverenter recipiant, et recognoscant, ac Tibi in omnibus ad visitationem hujusmodi spectantibus omnino pareant, et obsequantur, tuaque salubria monita, et mandata humiliter suscipiant, et omnino adimplenda curent, alioquin sententiam sive poenam, quam rite tuleris seu statueris in rebelles, ratam habebimus, et faciemus auctorante Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Non obstantibus Apostolicis,

ac in Universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus, et specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, nec non Monasterii praedicti etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, Privilegiis quoque Indultis, et Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 20. Dec. 1831. Pontificatus Nostri anno primo.

Pro Domino Cardinali Albano.

A. Picchioni Substitutus.

Patriarchae Syrorum R. P. D. Petro Giarve commendat ut ad Montem Libanum revertatur et in Monasterio S. Ephrem resideat.

Venerabili Fratri Ignatio Petro Patriarchae Antiocheno Syrorum

G R E G O R I U S P A P A X V I.

*Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Non sine magno animi Nostri dolore accepimus Monachos Fraternitati Tuae subditos in vitia quaeque proclives, per ora hominum deduci tamquam gravissimorum criminum reos, Pastoralis Nostra cura non patitur Nos tacere dum sal videmus infatuari in iis per quos alii condiendi essent homines. Quare paterno, quo Te prosequimur, amore monemus ne Tuorum subditorum criminibus connivendo participes. Tibi cura esse debet de singulis, neque sicuti oportet malis poteris opportunam afferre medelam, si diutius a Tua residentia absis, quam sine gravissima causa, et inconsulta Sede Apostolica mutare non debes. Quare necesse est, ut ad Montem Libanum redeas, et in Monasterio S. Ephrem resideas, ubique regularem disciplinam instaurandam suscipias. In hoc curae impendantur omnes, novisti enim Monasteria Vobis esse Episcoporum Seminaria, nullumque Te habere posse idoneum Episcopum ex Monasterio in quo non reperiantur Monachi doctrina, pietate, et morum integritate spectatissimi. Si tales Monachi culpa tua desint, Ipse immunis a culpa non eris; quare opus labora,

ministerium tuum imple, ad Monasterium tuum revertere, errantes corrige, obseca, increpa, ut in viam justitiae redeant, et laus sit univique a Deo. Pro certo habemus futurum ut paternae huic Nostrae mentioni faciles praebeas aures, et citissime Te desideriis Nostris obsecuturum, ut obsequium Tuum erga Nos et Apostolicam hanc Sedem ostendas. Quare Apostolicam Benedictionem Fraternitati Tuae peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 24. Decembris 1831. Pontificatus Nostri anno primo.

Dominicus Testa.

Declarat cessasse Administrationem Diaecesis Graeco-Melchitarum Hierapolis Archiepiscopo Ferzulensi collatam, et novum Archiepiscopum Hierapolitanum Graeco-Melchitam eligi de more oportere.

Venerabili Fratri Ignatio Patriarchae Antiocheno Melchitarum.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Cum Ecclesia Melchitarum Hierapolitana suo viduata Pastore maneret, nec satis consuli ejus bono posset novi Archiepiscopi electione, epistolis etiam Fraternitatis Tuae commotus Praedecessor Noster Leo Papa XII. litteris Apostolicis datis die 9. Junii 1826. Archiepiscopalem illam Ecclesiam gubernandam tradidit Archiepiscopo Ferzulen. Ignatio Aggiuri, ut eandem Archiepiscopatu Ferzulen. retento Apostolica auctoritate administraret. Per plures annos sic res Ecclesiae Melchitae Hierapolitanae administratae sunt, ut consilium a Sede Apostolica captum in bonum praedictae Ecclesiae Melchitarum vergere videretur, sed successu temporis mutatis rerum Hierapolitanarum adjunctis utilius esse censemus extraordinariae huic providentiae finem imponere ut de novo Archiepiscopo Hierapolitano pro Melchitis eligendo agatur. Quare Apostolica auctoritate declaramus cessatam administrationem Hierapolitanae Ecclesiae Archiepiscopo Ferzulensi commissam, Tibique Venerabilis Frater committimus ut servatis de more servandis de novo Archiepiscopo Melchita Hierapolitanam Ecclesiam provideas. Hoc Tibi potius committere voluimus, quam Nobis ipsis praedicti Archiepiscopi electionem reservare, ut palam fiat Apostolicam Sedem libentissime id consilium capere, quod sine Ecclesiasticarum Legum damno Ecclesiarum Orientalium disciplinae magis conforme videatur. Dum tamen haec Tibi

cura committitur, Pastoralis Nostri officii est Tuum excitare zelum, ut videas ne partium studio aut impiorum hominum machinationibus is ad Episcopalem gradum promoveatur qui dubiae sit Fidei vel Ecclesiasticarum rerum ignarus, vel corruptis moribus reprehendas: in gravioribus hisce negotiis piorum Ecclesiasticorum Episcoporum praesertim consilium adhibe, atque ita fiet, ut quamvis senectute, et infirmitatibus pressus, Patriarchatus onera sustinere facilius possis, atque ita ut pro bene gestis praemia consequaris aeterna. Interim Apostolicam Benedictionem Fraternitati Tuae peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 24. Decembris 1831. Pontificatus Nostri anno primo.

Dominicus Testa.

De Archiepiscopo Hierapolitano Maronitarum R. P. D. Paulo Arutin. ad Montem Libanum vocando, et de regimine illius Ecclesiae interea alia ratione procurando.

Venerabili Fratri Josepho Petro Patriarchae Antiocheno
Maronitarum.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ven. Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Summis saepe laudibus inelyta Maronitarum Natio a Praedecessoribus Nostris extolli promerita est ob eximiam suam in Catholica fide profitenda constantiam et singularem in Summos Pontifices et hanc Sedem Apostolicam devotionem, Tu ipse Venerabilis Frater majorum tuorum vestigia premens huic Sanctae Sedi firmiter et perpetuo adhaesurum pluries Nobis spondisti, et cum negociis de Propaganda Fide gerendis praepositi eramus, et postquam licet immeriti Petri Cathedram ascendimus. Quapropter officii Nostri, praecipueque illius qua Vos in Domino prosequimur charitatis esse ducimus in angustiis, et in rebus dubiis Vobis praesto esse ut iis quae ad evellenda scandala per Te ipsum sunt decernenda Apostolicae firmitatis robur addatur. Novimus dissidia, et contentiones ortas Hierapoli inter Populum et Clerum, et Archiepiscopum Maronitam ac summo animi Nostri dolore eo res pervenisse scimus ut necessarium omnino sit opportunis remediis gravioribus malis quae forte oriri possent occurrere. Possemus quidem propter potioem Sedis hujus principalitatem ea decernere quae ad pacem in Ecclesia Maronitarum Hierapolitana utiliora in Domino judicavimus, sed maluimus novum Tibi argumentum praebere, et benevolen-

Tom. V.

K

tiae Nostrae erga Te et studii quo satagimus ut quoad fieri poterit sine Ecclesiasticarum rerum detrimento Hierarchicus in unaquaque Orientali Ecclesia legitime statutus ordo, et disciplina servetur. Quare Tu ipse Ven. Frater Archiepiscopum Hierapolitanum Maronitam Paulum Arutin ad Montem Libanum venire jubebis et in Monasterio a Te designando manere, donec se purget a criminationibus de quibus accusatur, proviso interim de idoneo viro Ecclesiastico cui Hierapolitanae Ecclesiae res administrandae interim committantur. Judicii severitas paterna charitate temperata fiet ut Maronitae Hierapolitani ea fruantur pace quam Dominus Noster Jesus Christus Apostolis suis commendavit: Pax christiana Christi Discipulos designat, hujus vincula solvi nequeunt quin simul lata schismati et erroribus via aperiatur: memineris Pastoralis sollicitudinis hoc onus esse gravissimum, ad laborare scilicet ut unitati Fidei et charitatis omnes simus cor unum, et anima una. Pro certo habemus Te in hoc muneri Tuo non defuturum, et Apostolicam Benedictionem Fraternitati Tuae peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 24. Decembris 1831. Pontificatus Nostri anno primo.

Dominicus Testa.

Plura declarat quae ad Ecclesiastica Armenorum negotia recte gerenda pertinent, et ad disciplinae Ecclesiasticae bonum apud eos promovendum.

Venerabili Fratri Antonio Nurigian Archiepiscopo Primati Armeno Constantinopolitano.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ven. Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Inter gravissimas, quibus undique premimur, sollicitudines in summa Ecclesiae specula positi infirmitatis Nostrae memores saepe ad Te Nostros convertimus oculos, ut Tibi noxaeque isti Archiepiscopali Sedi in omnibus praesto simus, quibus Armeni Catholici super Summi Imperantis benignitate ab inimicorum suorum manibus erepti in puritate fidei, et christianae charitatis exercitio constantes ita in salutis viam dirigantur, ut bona eorum conversatio decus Ecclesiae sit, et ornamentum, et errantes vereantur nihil habentes malum dicere de Nobis. Non Te latet hoc tantum bonum, Dei opitulante gratia, Episcoporum exemplo, vigilantia, et laboribus promoveri, horum enim est

doctrinae opportunitate , et veritate infirma confirmare, disrupta consolidare, depravata convertere, et verbum vitae in aeternitatis cibum alendae familiae dispendere; et speramus Te his oneribus implendis non defuturum. Sed non una est eademque omnium opinio, quapropter quamvis delationibus quae ad Nos pervenerunt faciles aures minime praebuerimus, opportunum tamen censemus, et benevolentiae qua Te etiam in minoribus constituti prosequuti sumus, et Paterni amoris, quo Catholicas omnes Ecclesias amplectimur nova Tibi hodie documenta praebere. Hinc est quod Apostolico quo fungimur officio zelum Tuum excitamus, ut cures ne inter oves Tibi commissas abusus introducantur, contentiones oriantur, aut displicentiae causae interveniant, quibus si locus fiat partium exardescunt studia, et christiana frigescit charitas, ac praeterea persuasum Tibi etiam esse debet in praesentibus tuae novae Sedis adjunctis malignos homines fortasse inter Catholicos quoque non defuturos, qui inde occasionem possent arripere Te criminandi, fovendique suis clamoribus insidias haereticorum, de quibus dubitari non potest quin studia omnia convertant, ut in Summo Imperante eos destruant erga Te, Jacobum Valle, et Catholicos Armenos, clementiae sensus, ex quibus tot tantaque in vos bona derivarunt. His quidem incommodis difficilior fiet aditus donec Summus Imperans perspectas habeat virtutes Tuas, et Sacerdotis Jacobi Valle, in quem omnem contulit praefecturae nationalis honorem, cum Te ut Nationis Armenae Catholicae Archiepiscopum Primatem agnoscere recusavit. Animum Nostrum recreat, ac reficit audire Vos apud eum magnam nominis existimationem esse consequutos, ut hanc autem uterque vestrum conservet omnis adhibenda cura est ne exterioris apparatus magnificentia videamini ea quaerere, quae mundi sunt non sine magno ovium Tibi commissarum incommodo. Memineritis hoc Archiepiscopi maximum onus esse, ut spirituali suarum ovium saluti prospiciat, quare ne quaeras ut magnum apud Te habeas Ecclesiasticorum numerum, quorum honori detraheretur si vilioribus manciparentur officiis, aut in criminalibus praesertim iudiciis eae committerentur partes gerendae, quae Ecclesiasticae lenitati minime conveniunt, sed iis utere pro uniuscujusque idoneitate, ut nulla ex Paroeciis, quae a Tua jurisdictione pendent, suo careat Pastore. Quousque autem tua jurisdictio extendatur non ignoras, scis enim Te minime posse aut exercere, aut Jacobo Valle alias communicare facultates praeter eas, quibus gaudes Sacrorum Canonum, et Apostolicae Sedis auctoritate. Prae oculis habe quibus limitibus tua jurisdictio circumscripta fuerit a fel. rec. Pio VIII. Praedecessore Nostro litteris Apostolicis datis die 6. Julii anni 1830. pro erectione novi Archiepiscopatus Metropolitanis Primatialis Constantinopolitani pro Armenis Catholicis, aliisque litteris datis eadem die pro Tua in Archiepiscopum electione, et

perspicias jurisdictionem Tuam ad eos tantum Armenos Catholicos extendi, qui Tui Archiepiscopatus erectionis tempore ad Provincias Othomanico Imperio subjectas pertinebant, quique destituti Pastore Armeno Catholico Ven. Fratris Archiepiscopi Sardiensis, et Vic. Apostolici Patriarchalis Latini Ritus jurisdictioni suberant. Inter hos autem neutiquam recensendi sunt Armeni Catholici, qui jam a Catholicis sui Ritus Episcopis regebantur, neque ii qui cum exterarum Nationum sint, Constantinopoli Francorum nomine appellantur, multoque minus ii, qui incolunt Provincias ab Othomanico Imperio disjunctas, inter quos recensendi sunt Armeni Georgiani, atque hi omnes etiam nunc sunt sub ejus ordinarii jurisdictione a quo regebantur, antequam nova institueretur Archiepiscopalis Cathedra Armena, cui nulla prorsus tradita potestas est in eos, qui ad alias quascumque Catholicorum Nationes ab Armena diversas pertineant. His omnibus exceptis copiosus tibi remanet grex pascendus opere, et sermone; et quoniam in nostra christiana Ecclesia nihil sanctius, nihil sublimius sit Missae Sacrificio summas mereris laudes quoties adniteris, ut in eo peragendo is Ritus adhibeatur, qui tantae rei majestati respondeat, ille scilicet Ritus, qui ab hac Sancta Sede jam probatus est, et in Lyturgia typis Congregationis Fidei propagandae praepositae praescriptus, qua omnia, quae ad solemnem Missarum celebrationem pertinent ordinantur. Attamen si solemni Missarum celebratione vi persecutionum inter Armenos Catholicos impedita quaedam laudabiles consuetudines jamdiu sint inventae prout illae sunt, quarum vi Sacerdotes Armeni catholici Sacrum celebrantes initium ducere solent a Crucis signo, et post consecrationis verba Sacrosanctum Jesu Christi Corpus, et Sanguinem sub speciebus Panis et Vini genibus innixi adorare, minime expedire censemus eas e medio tollere; nam qui id agere conaretur scandali potius quam aedificationis causam praeberet. Quare ea regula omnino servanda est qua statuitur inconsulta Sede Apostolica in Sacrae Lyturgiae ritibus nihil esse innovandum etiam nomine instaurandi caeremonias, quae Lyturgiis ab eadem Sede probatis magis conformes esse videantur, nisi ex gravissimis causis, et accedente Sedis Apostolicae auctoritate. Hoc autem apud Armenos Catholicos accurate servandum peculiaris quoque ratio suadet, cum enim in veteri Armena sacrorum disciplina solemnis tantum Missae celebratio permetteretur, pro ea dumtaxat caeremoniae praescriptae reperiuntur, Armeni autem Catholici diu persecutionibus exagitati aliquantulum, et ab ea disciplina recesserunt, et solemni Missarum celebratione persecutionibus impedita Sacrum in aedibus etiam privatis peragere consueverunt. Haec vero consuetudo celebrandi nempe Sacrum in privatis aedibus et si certis legibus circumscribenda videatur, ne id sine justa et gravi causa fiat, tamen tollerari poterit, quousque pro Armenis Catholicis publicae adstructae

fuerint Ecclesiae in quibus proprio Ritu Sacra fiant a Sacerdotibus Armenis Catholicis, nec his adimenda est libertas Divinum opus peragendi in Ecclesiis Latinis sacrarum vestium apparatu proprium ad Riturum accommodato (nisi forte ob urgentem necessitatem, et vestium proprii Ritus defectum ad tempus, et in peculiaribus causis legis huius rigorem relaxari contingat) ne qui foris sunt arbitrentur Armenos Catholicos ab ea fidei unitate recedere quam nuper tam strenue professi sunt in rerum omnium, et vitae ipsius discrimine. Una est Christi Ecclesia, una Catholicorum omnium fides, unum Baptisma, unum est omnium Nostrum Caput Christus Jesus, qui Bño Petro Apostolo, cui Nos quamvis indigni successimus, plenam tradidit potestatem universam Ecclesiam regendi, et gubernandi. Aequum igitur est, ut Sacerdotibus Armenis haec via pateat, qua facilius Catholicorum Armenorum animos in Sancta Religione profitenda, et in Bñi Petri devotione confirmet. Haec quae potestatem fovent nemini possunt occasionem praebere transeundi a proprio Ritu ad alium quemcumque, quamvis ab Apostolica Sede probatum, norunt enim omnes id vetitum Apostolicis Constitutionibus nisi forte cuidam facultas fiat ex Apostolicae Sedis indulto. Paterno amore complecti volentes eos orphanos, qui a Patre Armeno, et Matre Graeco-Latina nati ob excitatam in Armenos persecutionem latinis hominibus educandi traditi fuere, eos simili gratia dignos judicamus, quare illos in Latini Ritus exercitio manere posse decernimus, nullamque molestiam eis inferendam esse praecipimus. Praeterea quum pastoralis sollicitudo in recta praesertim Sacramentorum administratione procuranda Nos magnopere premat non mediocri animi Nostrae aegritudine accepimus isthic Poenitentiae, et Eucharistiae Sacramenta privatis in domibus crebro ministrari; ad arcendos itaque abusus omnes, qui inde oriri facile possunt Tuum zelum vel maxime excitamus, ut hanc rem maturo examine perpendas, collatisque cum Ven. Fratre Archiepiscopo Sardo Vicario Apostolico Patriarchali consiliis provideas, diligenterque caveas, ne id unicuique indiscriminatim permittatur, sed facultates huiusmodi iis tantum Sacerdotibus concedantur, qui ea praediti sint pietate, quae omnem abigat suspicionem, et in favorem eorum laicorum, qui non solum bene morati sint, sed etiam locum habeant ad sacra Mysteria rite obeunda aptum, et a profanis disjunctum usibus, ubi sacrum ministerium absque ullo profanationis periculo possit exerceri. Tuam etiam pastoralementem vigilantiam adhibe, ne in Baptismatis administratione, aut in Matrimonii benedictione ritus aliquis indecens, aut contrarius ecclesiasticis legibus inducatur, haec omnia Apostolica Sedes numquam perferet, et patietur, ut ex abusu in Sacramentis administrandis ii habeantur mores, qui haereticam pravitatem, aut corruptionem redoleant, vel Christianae modestiae, aut Ecclesiasticae dignitati repugnent. Do-

lemus quoque, et angimur haereticorum exemplo taxas fuisse impositas a Catholicis persolvendas cum infantes lustralibus aquis sunt abluedi, et matrimonia sunt benedicenda, quod cum Ecclesiae Catholicae disciplinae, et praxi omnino adversetur, Tuam in mentem revocamus id nequaquam fas esse, et tantum permitti modicam taxam in funeribus juxta diversas hominum condiciones praefiniendam, semper tamen charitati consentaneam, quae postulat, ut vere pauperes sine ullo emolumento humentur, et precibus catholico Rituali praescriptis juventur. Hac ratione non solum Clerus Armenus Catholicus ab omni avaritiae labe, quae servitus est idolorum, erit immunis, verum etiam haereticos ad Catholicam complectendam Religionem facilius alliciet. Demum quum Te Ven. Frater paterno sane amore prosequamur vehementer hortamur, ut in ista Ecclesia Tuae fidei concredita ordinanda fidenti animo Nos consulas, sciasque Nos in re tanti momenti, et quae Nostram auget sollicitudinem Tibi non defuturos, ac praeterea pro certo habe Nos Praedecessorum Nostrorum vestigiis insistere, qui etsi cuilibet ad hanc Apostolicam Sedem aditum patere voluerint gravissimasque poenas contra eos decreverint id impediens, semper tamen omni diligentia usi sunt ne faciles delationibus praeberent aures probe noscentes has plerumque originem ducere a malitia criminorum hominum legum severitatem fastidientium. Quare positum est in more Romanorum Pontificum, ut si coercenda facinora ad eos deducantur nihil omittant eorum, quae ad veritatem detegendam pertinent, eosdemque accusatos Episcopos, aut Superiores Ecclesiasticos viros interrogent, quo facilius, ac tatius ipsi per se significare possint, quae ad verum rerum statum cognoscendum conducunt. Hisce animi Nostri sensibus Tibi patefactis de consilio VV. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum, Tibi Ven. Fr. Gregique tuae curae concredito Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die tertia Februarii 1832. Pontificatus Nostri anno primo.

Pro Domino Cardinali Albano

A. Picchioni Substitutus.

*Ecclesiam S. Blasii in Urbe, cum Hospitio, Viridario,
Aedibusque adnexis Armenae Catholicae Nationis
Clero tribuit.*

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad futuram rei memoriam.

Romanae Ecclesiae quae omnium Ecclesiarum est Mater et Magistra id proprium est, ut ad eam propter potiorem principalitatem, ut Lugdunensis Episcopus Irenaeus ait, omnis convenire debeat Ecclesia, hoc est ii qui sunt undique fideles. Hinc vero magnus semper factus est Fidelium ad hanc Urbem concursus, tum ut Apostolorum limina inviserent, tum ut eam haurirent fidem, quae ab iisdem Apostolis Ecclesiae Romanae tradita est. Quamobrem ab antiquissimis temporibus extracta sunt in Urbe partim a Pontificiis praedecessoribus Nostris, partim ab Imperatoribus et Regibus, partim tandem ab hominibus pecuniosis et potentibus hospitia et domicilia recipiendis, instruendis, et etiam valendis hominibus exteris destinata, quemadmodum et veterum testimonia, et quae adhuc reliqua sunt. Inter ceteras gentes quibus id contigit, ut proprium in Urbe hospitium et domicilium haberent, commemorandi sunt Armeni, quibus, ut vetustiora praetereamus, jam dudum Ecclesia S. Mariae Aegyptiacae cum finitimis aedificiis assignata est. Verum Ecclesia illa et domus plura habent incommoda quibus Armeni coacti sunt opportunius hospitium cupere et saepius postulare. Nam et aer eo in loco insalubris est, locus ipse ignobilis, et ab ea Urbis parte quae praecipue frequentata est minus remotus, domus et Ecclesia nimis angustae, et ruinosae videntur, tandem ita quidem ea domus sita est, ut nihil in ea facere possit, quod a proximis vicinis non inspiciatur. Quae considerans fel. rec. Leo PP. XII. Praedecessor Noster Nobis ipsis tunc Praef. S. Congregationis de Propaganda Fide curam commisit, ut una cum dilecto Filio Nostro S. R. E. Cardinali et Sacrae Visitationis Apostolicae Praeside remedia his incommodis tollendis opportuna proponeremus, collatisque consiliis, ambo hanc inivimus sententiam, ampuendum scilicet esse Armenorum desideris, et transferendum eorum Ecclesiam et Hospitium ad Ecclesiam S. Blasii in via Julia, eisque attribuendam tum Ecclesiam memoratam, tum viridarium, tum domos omnes eidem Ecclesiae adjunctas, et finitimas, quae in Tabella his Apostolicis Litteris subjecta describuntur. Nam opportunitates omnes tum Ecclesiae, tum domus illae habere dicuntur ad Ritus Armenos exercendos, ac ad excipiendos gentis illius viros, de quibus infra dicemus. His accedit nomen ipsum Sancti Blasii Martyris, cujus in honorem praesens Ecclesia extracta est, qui

cum Sebastenus in Armenia Minori Episcopus fuisse vulgo dicatur, eos illuc quodammodo invitare videtur. Sublatum quoque est impedimentum, quod oriri fortasse poterat ex Parochiae auctoritate, et appellatione, qua superioribus temporibus praedita illa erat, cum ea nunc careat per Litteras ejusdem Praedecessoris Nostri datas kalendis Novembribus anni MDCCCXXIV., quarum initium = Super universam = ac propterea Capitulum Sacrosanctae Vaticanae Basilicae cujus filialis, ut inquirunt, est Ecclesia Sancti Blasii, de qua agitur, et ad quod domus pertinent eidem junctae, jam de concedenda pio cuidam sodalitie Ecclesia illa cogitabat. Quae cum pervenissent ad Armenos, qui in Urbe sunt, praeferrere se Sodalitie illi postularunt, paratosque se professi sunt ad domos illas emendas, quam ad rem satis sibi pecuniae in promptu esse declararunt. Placuit Vaticano Capitulo Armenos ea in re praeferrere, eaque sententia Praedecessori Nostro Leoni PP. XII. etiam probata est, qui perpendens quantis, et quam praeclaris meritis Armenorum gens praestet praesertim cum his temporibus tam strenue pro retinenda Catholica Religione pugnaverit, et innumeras calamitates fortiter passa sit, non modo Armenorum votis annuendum, sed multo plus etiam concedendum judicavit quam ipsi postulaverint, et quamvis ii parati essent aedes illas, et viridarium emere, justumque pretium exigi statuerat. Nos autem nolumus Armenos iis carere beneficiis quibus Praedecessor Noster eos cumulare decreverat, eamque pecuniam, quam ad emptionem destinaverant, in reficiendas illas aedes, in sumptus transferendo Hospitio necessarios, in implenda facilius Hospitii onera, ac in alia hujusmodi impendendam judicavimus. Neque tamen detrimentum ullum ex his pati debet Capitulum Vaticanum quod Nos ob ejus insignia omnis generis ornamenta vehementer amamus. Quare ut utrumque consequamur, et Armenorum votis annuere, atque id absque Capituli Vaticani jactura, Nos perficere possimus, audito Capitulo, Motu proprio ac certa scientia, et matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Potestatis plenitudine Ecclesiam Sancti Blasii, aedesque omnes ei junctas ad praefatum Capitulum quomodolibet spectantes suisque notis finibus circumscriptas cum omnibus suis juribus ad Nos, atque ad hanc Apostolicam Sedem avocando statuimus, ut a Nostri hisce Litteris datis cesset prorsus omne vel directum, vel utile dominium, seu aliud quaecumque jus, quod hactenus super eam domum, et viridarium adnexum, omnesque alias aedes jam indicatas, omnesque earum partes habuit Capitulum Basilicae Vaticanae, itemque cesset omnis jurisdictio seu jus Patronatus, et aliud pariter quaecumque jus, quod super Ecclesiam ipsam Sancti Blasii, et omnia quae ad eam pertinent, idem Capitulum adhuc obtinuit. Juxta haec loco fructuum, qui ex praedictis aedibus proveniebant, ratione habita cessationis expensarum, quas Capitulum sustinebat ob cultus exercitium et

Rectoris pensionem, cujus loco ei domum quondam Parochialem gratis incolendam tradiderat, eidem Capitulo assignamus annuam pensionem scutorum romanorum octoginta ab Hospitio Armeno ad S. Basilium erigendo solvendam, et universos redditus unius Praebendae Beneficiariae, illius videlicet Praebendae de libera collatione Nostra quae nunc in ea Basilica vacat. Hujusmodi ergo Praebendam Nostrarum pastoralium litterarum vi nunc supprimimus, ejusque fructus, ac proventus, seu bona, juraque omnia, quae ad illam Praebendam spectant eidem ipsi Capitulo perpetuum in modum concedimus, et applicamus; a quo proinde specialia onera, si quae sint, congrue erunt implenda. Haec autem unius Praebendae detractio nullius ferme momenti censenda est in tanto illo Beneficiorum numero, qui in Vaticana Basilica invenitur, quia et pertinet ad decus et gloriam Capituli ad S. Petri sepulcrum existentis, ut cum aliquo etiam incommodo suo Armenos foveat, qui tanta nuper mala experti sunt, ne ab antiqua sua cum Petri Cathedra communione desciscerent. His vero ita constitutis quemadmodum indicavimus, omnes et singulos, quibus hae litterae faveant a quibusvis excommunicationis etc. si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, per praesentes Nostras Apostolicas Litteras saepe memoratam Ecclesiam S. Blasii in via Julia cum sacra ejus suppellectile, seu cum rebus omnibus ejusdem Ecclesiae usui, et ornamento addictis, et domum eidem pariter Ecclesiae junctam cum Viridario adnexo ceterasque omnes aedes superius indicatas, omnesque illarum partes Episcopo, ceterisque de Clero Saeculari et Regulari Hospitium proprium in Urbe non habenti Nationis Armenae hoc futuroque tempore in Nostra hac alma Urbe degentibus in perpetuum concedimus, addicimus et attribuimus. Itaque a die quo re ipsa in novum hunc locum, in Ecclesiam nempe S. Blasii aedesque adnexas vi praesentium Nostrarum litterarum, iidem Armeni translati fuerint, eorum Hospitium quod hactenus erat apud S. Mariam Aegyptiacam, translatum in hunc eundem illum locum censi et esse decernimus una cum omnibus juribus, privilegiis et exemptionibus, gratiis atque oneribus Hospitio ipsi ante hac inhaerentibus. Et quod ad Sacras Indulgentias pertinet concedimus item ut ad Ecclesiam S. Blasii transferantur omnes Indulgentias quae veteri Hospitio et Ecclesiae concessae fuerunt, atque insuper in Ecclesia S. Blasii ut illae omnes Indulgentiae perseverent quae antea in ipsa vigeant. Edicimus praeterea hanc Armenorum in Urbe Hospitii translationem ea lege a Nobis concessam intelligi debere, ut Ecclesia S. Blasii adjunctisque aedibus utantur, eodem scilicet modo, quo antea uti Ecclesia S. Mariae Aegyptiacae et adnexa domo solebant, Episcopus Armenus, qui suae Gentis homines ad Ordines in Urbe promovet, iique Sacerdotes, qui apud ipsam Ecclesiam Sacrum Ministerium obeunt, et alii etiam Ar-

meni Sacerdotes praesertim qui hanc Urbem pia aliqua de causa petunt, ita ut benigne excipiantur, idemque praestandum erit erga adolescentes Armenos, qui ex suis Regionibus ad Urbem advenientes, operam scientiis Ecclesiasticis modo tamen hi suis sumptibus alantur. Nolumus autem tanti Beneficii memoriam oblivione deleri, quare praecipimus ut in Ecclesia S. Blasii Lapis apponatur inscriptus, in quo antiquorum Capituli Vaticani jurium, et hujus Apostolicae Sedis gratiae mentio fiat, ac praeterea Armeni grati animi testimonium exhibentes onus in se suscipient solvendis quotannis Capitulo Vaticano praeter supradictam Pensionem scutatorum octoginta etiam libras tres corae albae ad Sepulchrum SS. Apostolorum Petri et Pauli quotannis deferendas in pervigilio aut die Festo eorundem Sanctorum Apostolorum, illudque liberandi a molestiis si forte agendum sit de juribus, quae novarum praefatarum aedium commodum respiciunt. Quum vero ad S. Blasium transferri Armenos statuimus, non ea profecto mens Nostra est, ut veteris Hospitii redditibus, aut Ecclesia, domove, ad quam illud constitutum erat eos privare velimus: Attamen ut nullus hac super re relinquatur dubitandi locus, declaramus, atque decernimus, ad Armenorum Hospitium posthac etiam, tametsi ad S. Blasii aedes translatum, pertinere tum redditus universos, quos antea, dum apud S. Mariam Aegyptiacam erat, habebat, tum ipsam Ecclesiam Sanctae eidem mulieri dicatam, et adnexam illi domum, nec non et reliqua jura, quae ratione istius domus, aut Ecclesiae praedictis Armenis competebant. Verum ne futuris temporibus in Ecclesia illa S. Mariae Aegyptiacae cesset Sacrorum cultus, integrum iisdem Armenis erit Ecclesiam ipsam pio alicui laicorum Sodalitio concedere, consentiente tamen in eam rem Cardinali Praefecto S. Congregationis de Propaganda Fide, sub cuius tuitione ipsum illud Armenorum Hospitium futuram est prout infra dicitur. Ex domibus autem huic Ecclesiae junctis accessionem redditibus seu Doti Hospitii Armenorum fieri constituimus. Ad quam reddituum seu Dotis accessionem conferri quoque praecipimus tum pecuniam ex eleemosynis collectas, tum res ceteras, quae ab Armenis in emptionem novarum aedium fuerant destinatae, si quid ex eis superesse fuerit inventum post sumptus factos ad novum Hospitium parandum, idque ea conditione, ut id omne quod reliquum erit, in fundos, hoc est in bona immobilia, erogetur. Quum vero Nobis maxime curae sit omnia in illo Hospitio secundum ordinem geri, regique, jubemus, ut Regulae jam pro Armenis anno 1774. statutae a Cardinale Pamphilio Protectore Hospitii Sanctae Mariae Aegyptiacae in posterum, nempe post eorundem quoque Armenorum translationem in aedes, et Ecclesiam S. Blasii, diligenter seduloque observentur. Jus autem erit Congregationi Propagandae Fidei si quae in illis Regulis addenda remittenda esse censuerit providere, praesertim cum nova etiam Hospitii

eiusdem conditioni nunc optari illas oporteat. Et perpetuo sane itemque per omnia eidem S. Congregationi subjectum fore Armenorum Hospitium volumus. Quapropter quoniam et Protectorem, et Primicerium habere illum quidem ex cetu Cardinalium, hunc vero ex Praelatorum numero, Armeni consueverunt, Nos, ut de supradicta omnino Congregatione Fidei Propagandae uterque semper existat per hasce Nostras Apostolicas litteras ambo ea munera super Hospitium Armenorum in hac alma Urbe in perpetuum Cardinali Praefecto pro tempore, et Praelato a Secretis item pro tempore ejusdem Congregationis divisim injungimus, ac demandamus, illi videlicet munus Protectoris, huic vero munus Primicerii. Declaramus tamen quod non subito, sed posteaquam eadem munera vacabunt, suum nancisci effectum mandatum istud nostrum debeat. Neque enim qui illa jam obtinent eos amovere umquam habuimus in animo, Dilectum nempe Filium Nostrum Caesarem Presbyterum S. R. E. Card. Brancadoro nuncupat. ex dispensatione Apostolica Archiepiscopum Firmanum, et Dilectum Filium Magistrum Josephum Groppelli, quorum ille Protectoris, hic Primicerii super Armenorum Hospitium munere funguntur de quorum quidem laudibus Nihil Nos detrahere volumus nec vero possumus. Verum Cardinalis Brancadoro, quum procul ab Urbe in Diaecesi sibi commissa resideat, consuevit jam alium aliquem ex Cardinalium pariter coetu rogare, qui ejus partes hac in re obiret cum titulo Pro-Protectoris; cum autem eandem ad rem Nos ipsos elegerit cum praefatae Congregationis Praefecti munere fungebamur, Nos Ven. Fratri Nostro Carolo Mariae Episcopo Praenestino S. R. E. Cardinali Pedicini nuncupato, quem ejusdem Congregationis Fidei Propagandae Praefectum creavimus hoc etiam officium committimus, volentes, ut idem Cardinalis Episcopus Praenestinus vice Cardinalis Brancadoro absentis, omnia quae ad Protectoris officium, et auctoritatem spectant pleno proorsus, et libero jure discernere, ac facere possit. Et huic eidem Cardinali jam nunc Armenorum Pro-Protectori committimus, et mandamus, ut quam primum fieri possit, Apostolica auctoritate Nostra Ecclesiam S. Blasii in via Julia, domum adnexam, junctumque viridarium, et ceteras aedes in memorata superius tabella descriptas, et omnes earum partes pertinentes antea ad Capitulum Basilicae S. Petri in Vaticano, nunc vero quemadmodum constitutum est supra, ad Nos, et ad Apostolicam Sedem avocatas cum Sacra Ecclesiae illius suppellectile, seu cum rebus omnibus ejusdem Ecclesiae usui, et ornamento addictis, legitimo jure Armenis hac in Urbe degentibus tradat, ibique eorum Hospitium, quod hactenus erat apud S. Mariam Aegyptiacam, perpetuo cum omnibus juribus, et privilegiis, ac oneribus supra memoratis collocet, atque constituat. Sed quoniam non pauca existunt Missarum onera, quae in praedicta Ecclesia S. Ma-

riae Aegyptiacae adimplenda erant, et fortasse etiam inveniri contingeret pia alia Legata sive pro sacris functionibus, sive pro aliis pietatis operibus ei Ecclesiae adjectis, Nos praefato Cardinali Praefecto S. C. Fidei Propagandae plenam facimus potestatem, ut ipse in Ecclesiam S. Blasii transferre possit onera illa cum adnexis juribus, aut omnia videlicet aut illorum partem, prout in Domino censuerit expedire. Insuper tum Cardinali eidem tum Cardinali Archipresbytero Sacrosanctae Patriarchalis Basilicae Vaticanae committimus, ut ambo simul, consiliis inter se collatis ea statuunt, quae in posterum servanda erunt circa similia quaecumque onera, quae Ecclesiae S. Blasii addicta sunt, atque ut auctoritate Nostra definiant ex bono, et aequo quaestiones quaslibet, quae super ipsis oneribus, et circa jura illis adnexa forte oriantur inter Armenos et Capitulum Vaticanae Basilicae, ceterosque omnes qui aliquid sui in iisdem interesse contendunt; et ita quidem, ut quod duo illi Cardinales communi sententia super rebus istis stauerint, vel iudicaverint plenissimam prorsus obtineat firmitatem perinde ac si id ipsum praesentibus Nostris Litteris declaratum fuisset. Volumus tamen ut omnis ista potestas, quam eisdem duobus Cardinalibus commisimus ab ipsis una simul exercendam, biennio finiatur a datis his Nostris Litteris computando: ac proinde si quae post biennium elapsum statuenda de praedictis oneribus Ecclesiae S. Blasii, aut iudicanda supersint, illorum cognitio ad eos, ad quos de jure pertinet, devolvetur. Haec constituimus atque mandamus, decernentes has litteras firmas, validas, et efficaces existere, nulloque unquam praetextu etiam ex eo quod ii quorum intersit in praemissa non consenserint, aut ad illa vocati non sint, de subreptionis, vel obreptionis vitio, seu intentionis Nostrae defectu impugnari posse; sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores ac S. R. E. Cardinales, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate et auctoritate iudicari, et definiiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan. etc. de jure quaesito non tollendo, et aliis Nostris, et Cancellariae Apostolicae Regulis. fel. rec. Benedicti PP. XIV. Praedecessoris Nostri super divisione materiarum, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, nec non praedictae Vaticanae Basilicae ejusque Capituli, atque Ecclesiarum S. Blasii, et S. Mariae Aegyptiacae, ac Nationis, Hospitiique Armenorum etiam juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia innoxatis statutis, et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus.